PAGE

КИПЕШИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 ТРОИЦКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

12.10.2023 года

            № 19
с. Белое
Об установлении размера денежного вознаграждения главе Кипешинского сельсовета и должностных окладов муниципальных служащих Админи-страции Кипешинского сельсовета»
На основании части 2 статьи 7 закона Алтайского края от 7 декабря 2007 года № 134-ЗС "О муниципальной службе в Алтайском крае", законом Алтайского края от 10.10.2011 № 130-ЗС «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Алтайском крае», постановлением Правительства Алтайского края от 22.06.2023 № 224 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих» и статьей 50 Устава муниципального образования Кипешинский сельсовет Троицкого района Алтайского края, сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Принять решение «Об установлении размера денежного вознаграждения главе Кипешинского сельсовета и должностных окладов муниципальных служащих Администрации Кипешинского сельсовета»
2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную планово-бюджетную комиссию (Арестова А. В.)
Председатель Кипешинского
сельского Совета депутатов                                                             С. П. Обухов
ПРИНЯТО

Решением Кипешинского сельского

Совета депутатов Троицкого района

Алтайского края

от «12» октября 2023 года № 19
РЕШЕНИЕ

Кипешинского сельского Совета депутатов

Троицкого района Алтайского края

О денежном содержании муниципальных служащих Администрации Кипешинского сельсовета Троицкого района Алтайского края
Статья 1. Утвердить «Размер денежного вознаграждения главы Кипешинского сельсовета и должностных окладов муниципальных служащих Администрации Кипешинского сельсовета. »
Статья 2. Настоящее решение распространяет свои действия на правоотношения, возникшие с 01.01.2023г.

Глава  сельсовета                                                                              А. В. Халяпин

12.10.2023 года

№ 19

Приложение
к решению Кипешинского Совета депутатов «Об установлении размера денежного вознаграждения главе Кипешинского сельсовета и должностных окладов муниципальных служащих Администрации Кипешинского сельсовета»
Размер денежного вознаграждения главы Кипешинского сельсовета и должностных окладов муниципальных служащих Администрации Кипешинского сельсовета
	№

п/п
	Наименование
	Размер денежного вознаграждения, должностного оклада

руб.

	1.
	Выборная муниципальная должность
	Денежное

вознаграждение

	1.1.
	Глава сельсовета
	25770

	2.
	Должности муниципальной службы
	Должностной оклад

	2.2.
	Главная должность муниципальной службы

	2.2.1.
	Секретарь Администрации
	6627

	2.3.
	Старшая должность муниципальной службы

	2.3.1.
	Ведущий специалист
	4749